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Z okazji takich urodzin Jubilatce należało życzyć 200 wspaniałych lat życia. Pani Anna Zarębska
29 maja świętowała swoje 102. urodziny! Jak zawsze uśmiechnięta, z radością wraz z licznym
gronem najbliższej, wielopokoleniowej rodziny podejmowała gości – a na te wyjątkowe urodziny
przybyła zastępca burmistrza ds. komunalnych Małgorzata Skiba, która w imieniu burmistrza
Zbigniewa Szaleńca oraz własnym złożyła na ręce Pani Anny najserdeczniejsze gratulacje i
życzenia oraz kosz kwiatów i list gratulacyjny. Obecna była również kierownik Urzędu Stanu
Cywilnego Aleksandra Duc-Cichor.

Będąca w znakomitej kondycji Jubilatka przywitała wszystkich w domu, w którym mieszka od urodzenia.
Spotkanie przy rodzinnym stole było okazją do wspomnień, a pani Anna ma ich przecież bardzo wiele.

Pani Anna Zarębska urodziła się 29 maja 1922 roku, jest córką Wilhelma Kidawy – wybitnego fotografa i
właściciela drukarni. Wraz z mężem Zdzisławem, Marią Nogajową i innymi twórczymi osobami zakładała w
1968 roku czeladzkie Koło Towarzystwa Miłośników Zagłębia Dąbrowskiego, a także znalazła się w
pierwszym zarządzie tej organizacji. Do dziś córka Maria i syn Grzegorz pamiętają spotkania członków
Towarzystwa, które regularnie odbywały się w ich rodzinnym domu przy ulicy Katowickiej.

Wielką rodzinną pamiątkę, jaką były przedwojenne zdjęcia Czeladzi, a także liczne portrety czeladzian i
różnorodne sytuacje utrwalone na szklanych kliszach fotograficznych przez Wilhelma Kidawę, Anna
Zarębska przekazała Muzeum Saturn. Niezwykle cenna jest jej współpraca nie tylko ze wspomnianą
instytucją ale także ze Stowarzyszeniem Miłośników Czeladzi – którego była współzałożycielką, a od lat  jest
honorowym członkiem.

Pani Anna Zarębska to nieocenione źródło wiedzy o przeszłości miasta z czasu międzywojnia, o
dramatycznych losach mieszkańców w latach okupacji niemieckiej i o okresie powojennym, kiedy nowa
rzeczywistość kształtowała życie codzienne, a ona zawsze chciała ochronić przed zapomnieniem wartości,
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jakie były istotne dla niegdysiejszej elity kulturalnej i towarzyskiej.

Jej zasługi dla zachowania pamięci o czasach minionych, jej serdeczność i przychylność w dzieleniu się
doświadczeniem życiowym zostały docenione – znalazła się w gronie laureatów Nagrody Miasta a także
Nagrody Burmistrza Miasta Czeladź „Pierścień Saturna”.

 


